PORTARIA N° 300/2018

Página 1 de 1

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ-

CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de

dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste

Orgão.

Considerando as disposições do Regimento Interno do CREA-PA em vigor, em

seus artigos 78, 79, 86, 113, 114 e seus incisos.

Considerando que a Inspetoria é o órgão executivo que representa o Crea no

município onde estiver instituida, com abrangência em toda sua área de

jurisdição, e tendo por finalidade fiscalizar o exercício das profissões que

integram o Sistema Confea/Crea;

Considerando a necessidade de dotar as Inspetorias de profissional  para o

exercício do mandato de Inspetor chefe; o mandato de Inspetor Chefe:

RESOLVE:

Designar o Engenheiro Civil  WILLIAM VELASCO DUARTE SILVESTRE,

Carteira Nacional Profissional 150275622-6 CREA/PA Inspetor Chefe de

Castanhal, onde seu mandato será exercido de forma honorífica.

CARLOS RENATO MILHOMEM CHAVES
PRESIDENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, Quarta-Feira, 25 de Julho de 2018.

Tv. Doutor Moraes, 194 - Nazaré - CEP: 66.035.080 | Belém - PA - Brasil Tel/Fax: 00 55 (91) 3219-3402/3403/3404

Impressa em 28/08/2018 09:32:53